CITTA’ DI CASTELVETRANO

Provincia Regionale di Trapani

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. Jto del L UGS, 14

OGGETTO:  Manifestazioni  estive  2014. Concessione  contributo
all’Associazione di promozione culturale “Area Acustica” per realizzazione 3"
rassegna “Selinunte Jazz Festival”. Prenotazione impegno di spesa.

L’anno duemilaquattordici, il giomo ui:!‘ ) iw«-'m:-del mese di gg.u\l\.:) in Castelvetrano e

nella Sala delle adunanze, si & riunita la Giunta Comunale convocata'nelle forme di legge.

Presiede I'adunanza il Sig. Awv. Felice Junior Errante nella sua qualita di
SINDACO € 50no rispettivamente presenti € assenti 1 seguenti sigg.:

Pres. | Ass.

ERRANTE Felice Junior Sindaco »

CALCARA Paolo Assessdre x

LOMBARDO Francesco Assessore x

CASTELLANO Maria Rosa Assessore b

CAMPAGNA Marco Salvatore Assessore w

RIZZ0 Giuseppe Assessore Pl

CENTONZE Antonino Assessore X

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a
deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’aggetio:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concemne la responsabilita tecnica ed in ordine alla
correttezza ed alla regolarita amministrativa;
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilitd contabile e la copertura finanziaria;

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n® 142790 , recepita con L.R. n® 48/91, modificata con L.R. n.30/2000
hanno espresso parere FAVOREVOLE.



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che la civica Amministrazione, nell’ambito della programmazione politica volta
alla promozione turistica del territorio ¢ alla valonzzazione del proprio patrimonio culturale,
intende allestire, come per gli anni passati, un calendario di iniziative di vario genere, la cui
realizzazione offra, nel contempo, momenti di svago sia alla colleftivitd che ai numerosi
villeggianti che in tale periodo sono presenti nelle localitd balneari di Triscina ¢ Marinella di
Selinunte;

VISTA in tal senso, la nota, acquisita al n® 18384 del 22.04.2014del protocollo generale
dell’Ente, modificata con successiva nota protocollo generale n® 29770 del 14.07.2014, con
cui I’ Associazione di promozione culturale “Area Acustica”, corrente in Castelvetrano, nella
via Vittorio Emanuele, 64, rappresentata dal presidente, Ignazio Caronia, chiede la
concessione del contributo di € 5.000,00 da destinare alla realizzazione della terza edizione
dell’evento “Selinunte Jazz Festival”, una rassegna di musica jazz il cui programma prevede
tre concerti, con una serata inaugurale programmata il 31 luglio p.v., a Castelvetrano, presso
Palazzo Pignatelli, e due concerti, nelle serate del 1° e 2 agosto, presso il Parco Archeologico
di Selinunte e cave di Cusa “V. Tusa”, con ingresso a pagamento, sul palco si esibiranno
musicisti di alto profilo artistico quali Vito Favara 4-ET, Mauro Ermanno Giovanardi &
Orchestra, Simona Molinari & Orchestra Jazz Siciliana, come riportato nelle citate note che,
con il bilancio di previsione delle spese e la dichiarazione resa in merito alla regolarita
contributiva, si uniscono al presente alto per farne parte integrante e sostanziale, '

CHE, inoltre, sempre con le suddette note, la prefata Associazione comunica che nel corso
della rassegna, in collaborazione con i gestori di athivitd di ristorazione ed intrattenimento,
saranno organizzati eventi minori correlati che offriranno la possibilitd a giovani musicisti di
esibirsi;

CONSIDERATO che detta rassegna, rivolta ad iun pubblico vasto ed eterogeneo sia sotto il
profilo socio-culturale che anagrafico, arnicchisce e rende piti eterogenea 1’offerta di eventi
culturali e di intrattenimento che questa Amministrazione ha programmato per la presente
stagione estiva, inoltre, poiché la stessa sard oggetto di una notevole campagna pubblicitaria
mediante manifesti, annunci radiofonici, inserzioni su quotidiani e riviste di settore e sul weh
che interessera i territori delle province di Trapani, Agrigento e Palermo, rappresenta una
sicura opportunitd per promuovere il nostro territorio e quindi sard un mezzo di attuazione del
programma politico di questa Amministrazione;

RITENUTO, per la motivazione anzidetta, di accogliere detta istanza e di concedere il
contributo, stabilito in € 5.000,00 destinato alla realizzazione della rassegna de qua cosi come
riportato nelle unite note;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla prenotazione della spesa derivante dal presente atto,
pari a complessivi € 5.000,00, imputandola a carico dell’intervento 1.7.1.5. del redigendo
bilancio di previsione per 1'anno corrente;

VISTO lart. 12 del vigente Regolamenio comunale per la disciplina di sovvenzioni,
contributi, sussidi ed ausili finanziari;

VISTO, altresi, I’art. 73 dello Statuto comunale che stabilisce che “alle associazioni possono
essere erogate forme di incentivazione con apporti di natura finanziaria — patrimoniale™;



VISTI i pareri resi, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. n°267 del 18.08.2000, cosi come
modificato dall’art. 3, comma 2, lett.”b”, del D.L. 174 del 10.10.2012, in ordine alla regolarita
tecnica attestante la regolanta e la correttezza dell’azione amministrativa, dal Dirigente del
Settore “Affari Generali, Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi”, e per la
regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, dal Dirigente del Settore
“Programmazione Risorse Finanziarie™;

VISTI gli artt. 163, comma 3, e 183 del D. lgs. Del 18.08.2000, n°267;

A voti unanimi, espressi nei modi di legge;
DELIBERA
Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s’intende ripetuto e trascritto:

CONCEDERE il contributo di € 5.000,00 all’Associazione di promozione cuiturale “Area
Acustica”, corrente in Castelvetrano, nella via Vittorio Emanuele, 64, rappresentata dal
presidente, [gnazio Caronia, destinato alla realizzazione dell’evento “Selinunte Jazz Festival”,
una rassegna di musica jazz il cui programma prevede tre concerti, con una serata inaugurale
programmata il 31 luglio p.v., a Castelvetrano, presso Palazzo Pignatelli, e due concerti, nelle
serate del 1° e 2 agosto, presso il Parco Archeologico di Selinunte e cave di Cusa “V, Tusa”,
con ingresso a pagamento, sul palco si esibiranno musicisti di alto profilo artistico quali Vito
Favara 4-ET, Mauro Ermanno Giovanardi & Orchestra, Simona Molinari & Orchestra Jazz
Siciliana, come riportato oella nota sopra richiamata che, cou la dichiarazione resa in merito
alla regolarita contributiva, € unita al presente atto per fame parte integrante e sostanziale;

PRENOTARE la spesa derivante dal presente atto, pari a € 5.000,00, a carico dello
stanziamento 1.7.1.5 del redigendo bilancio di previsione per ’anno 2014, dando atto che tale
spesa rientra nella fattispecie di cui ali'art. 163, comma 3;del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;

INCARICARE il dirigente competente a porre in essere tutti i provvedimenti gestionali
denvanti dal presente atto. .

et i

e unanime la presente

12 {1° comma della

¢ - - o b
Dichiarare con separa.

= Zesl Qo a

delibers

L. R. n. 44/91.



5

AreAcustica
associazione di promozione culturale

e,

via Vitlorio Emaouele . 64, PIVA/C.E: 90020690815, tel. 380-3084176, areacuslica@libero.il

Nt A $ Ao@mPae
2h / il ‘fﬂ !’;;T.,%”L‘dfé%ﬂuo

Castelvetrano, 22-04-2014 Al Sig. Sindaco del Comune di

1% kol tuis Castelvetrano-Selinunte
Avv. Felice Errante |r

Oggetto: proposta evento “Selinunte Jazz Festival 2014”

Con la presente il sottoscritto Ignazio Caronia, Presidente dell’associazione di promozione
culturale “AREA ACUSTICA?, con sede in via Vittorio Emanule n. 64 Castelvetrano tel. 3803084176,
chiede a Codesta Spettabile Amministrazione un contabuto economico al fine di sopportare le spese

per l'organizzazione della terza edizione del “Seknunte Jagy Festival”.

Si fa presente a tal fine che

L'associazione di promozione culturale “AREA ACUSTICA” é una organizzazione apolitica e
senza scopo di lucro; )

La rassegna musicale proposta & rivolta ad un pubblico vasto ed eterogeneo sia sotto il profilo
socio-culturale che anagrafico, per questo si € scelto per questa edizione di restare entro i confini del
“Bel Paese™ presentando un programma interamente in italiano, y

Gi le passate edizioni (2009 - 2010) avevano visto la partecipazione di arust di alto profilo
artistico, ficonosciuti nel panorama nazionale ed internazionale della musica jazz, che avevano
richiamato l'attenzione di un vasto pubblico provemiente da gran parte delliisola, tra i quali si citano
Stefano D'Anna, Giovanni Tommaso, Massimo Mosiconi, Ellade Bandini, Daniele Scannapieco, Aaron
Goldberg, Omer Avital, Greg Hutchinson.

Il Festval, che si svolgerd, secondo le previsioni, nella settimana compresa tra il 28 luglio ed 1l 3
agosto, potrebbe costituire per Marnella di Selinuate e per tutto il territodo del Belice un'importante
vetrina ed un'otima opportunita pubblicitania, oloeché mnvestre un ruolo altresi importante
nell’economia tunstica del territorio, prevedendo una notevole affluenza di appassionan del genere
provenienti da grao parte della Regione Sicilia;

Per la sterza edizione del Selimunte Jazz Festival V'associazione AREA ACUSTICA propone di



el

AreAcustica

_ associazione di promozione culturale
via Vittorio Emanuele n. 64, PIVA/C.E: 90020690815, tel. 380-3084176, areacustica’@libero.il

realizzare una manifestazione della durata di quattro giorni che coinvolga rutta la frazione di Marinella
di Selinunte con quattro eventi principali cosi ripartiti:

30 luglio ore 21 e 30 serata inaugurale presso Scalo di Bruea con concerto grawito
31, 1, 2, agosto ore 21 ¢ 30 concerti presso Parco Archeologico.

L'ingresso ai concerti presso i Parco Archeologico sarid a pagamento ¢ sard contemplato anche un
abbonamento a tutti 1 concerti.

Nel corso delle suddette giornate gl organizzaton si impegneranno nella promozione di eveati
minor correlati al Fesfival, in cui troveranno spazio le esibizioni di giovani musicist jazz della regione
certi della collaborazione del tanti geston di atovitd di mstorazione ed intrattenimento, 1 quali saranno
coadiuvati da nostro personale esperrto nella diffusione di musica jazz durante l'atavita lavorativa.

L'associazione Area Aeustica € convinta dell'importanza che questa manifestazione ha avuto ed
avri per la promozione tunstca del terntorio e per una pii celere dpresa economica locale, di m:ui i
primi beneficiari sono le strutture alberghiere, le aziende produttive e commerciali, gli Istirun di Credito,
i servizi pubblici ¢ povat. Potrebbe pertanto essere interesse della comunita sosteneré l'iniziatva
atraverso un contobuto significative, che, a seguito di colloqui non ufficiali con codesta
amministrazione ¢ di pame indagini di mercato, st atiene di poter valurare in una somma non inferiore
ad € 10.000,00.

Le finalita saranno condivise e sostenute anche economicamente da altn enn pubblici ed.p:ivnti, e
da sponsor;

Come gia fatto per le precedenti edizioni, 'evento sara pubblicizzato nei tersitori cornispondenti
alle province di Trapani, Agrigento ¢ Palermo tramite cartelle stampa, maaifesti da affissione, annunci
radiofonici, locandine da affiggere all'interno di bar, pub, locali var e flyer da lasciare negli stessi,
pubblicita sul web, inserzioni su quotidiani e oviste di settore. In merito a 16 'Associazione chiede
al Amministrazione la possibilita di aver affissi 1 manifesti del fesnval previa nostra consegna a chi di

competenza.



AreAdcustica
o associazione di promozione culturale |
via Vittorio Emanuele n. 64, PIVA/C.E: 90020690815, tel. 380-3084176, areacuslica@ libero.il

Alla luce di quanto sopra detto gl artisti che si susseguiranno sul palco del Selinunte Jazz Festival
saranno:

VITO GIORDANO 4-ET feat CARMEN AVELLONE

LUCA AQUINO: TRIBUTE TO CHET BAKER

VITO FAVARA 4-ET

SIMONA MOLINARI & ORCHESTRA [AZZ SICILIANA

L’evento cosi come descrtto necessita di una copertura economica che, nella sua terza edizione,
potrebbe essere indicata nella misura totale di € 30.000,00

Certo di benevolo accoglimento, 'occasione € gradita per porgere cordiali salug.

Con Osservanza

1l presi

dell’Associazione AREA ACUSTICA

Jemgts Caronia

[ =
|



AreAcustica iz
FEACUSTLE Nﬁwﬁﬁﬁh&

| associazione di promozione culturale
via Vitlorio Emanuele n. 64, PIVA/C.E: 90020690815, tel. 380-3084176, areacustica@libero.it

COMUNE Dl
CASTELVETRANO

Castelvetrano, 14-07-2014 17 LUG 014

Al Sig, Sindaco del Comune di
Castelverrano-Selinunte
Avv. Felice Errante [r

Oggertto: rettifica alla rchiesta di pawocinio oneroso per “Selinunte Jazz Festival 2014”
protocollo n. 18384

Con la presente il sottoscatto Ignazio Caronia, Presidente dell'associazione di promozione
culturale “AREA ACUSTICA”, con sede in via Vittorio Emanule n. 64 Castelvetrano tel. 3803084176,
chiede a Codesta Spettabile Amministrazione un contgbuto economico al fine di sopportare le spese

per 'organizzazione della terza edizione del “Sekimunte Jagy Festival”.

Si fa presente a tal fine che

I’associazione di promozione culturale “4REA ACUSTICA’ ¢ una organizzazione apolitica e
senza scopo di lucro;

La rassegna musicale proposta € ovolta ad un pubblico vasto ed eterogeneo sia sorro il profilo
socio-culturale che anagrafico, per questo si e scelto per questa edizione di restare entro 1 confini del
“Bel Paese” presentando un programma interamente in italiano.

Gid le passate edizioni (2009 - 2010) avevano wisto la partecipazione di arnsd di alto profilo
artistico, riconosciuti nel pancrama nazionale ed internazionale della musica jazz, che avevano
richiamato Vattenzione di un vasto pubblico provenieate da gran parte dellisola, tra i quali si citano
Stefano D’Anna, Giovanni Tommaso, Massimo Moriconi, Ellade Bandini, Daniele Scannapieco, Aaron
Goldbesg, Omer Avital, Greg Hutchinson.

11 Festival, che si svolgera dal 31 luglio al 2 agosto, potrebbe costituire per Marinella di Selinunte

e per tutto il territorio del Belice un’importante vetrina ed un’ottima opportunita pubblicitaria, oltreche

avestire un ruclo altresi importante nell’economia tunstica del terrtorio, prevedendo una notevole
affluenza di appassionati del genere provenient da gran parte della Regione Sicilia;

Per la sterza edizione del Selnunte Jazz Festival Vassociazione AREA ACUSTICA propone di



Arelcustica

associazione di promozione cullurale
via Vittorio Emanuele n. 64, PWMC £: 90020690815, tel. 380-3084176, areacustica@libero.it

A

tealizzare uns mnmfes zione della durata dj uattn:i%mrm che coinvolga rutta la frazione di Marinella

di Selinunte mn}:qua%wmn prncipali cosi dpartii:

iy

31 luglio ore 21 ¢ 30 serata inaugurale e concerto presso Palazzo Pignatell

1 e 2 agosto ore 21 e 30 concerti presso Parco Archeologico.

L’ingresso ai concerti sard a pagamento e sara contemplato anche un abbonamento a tutti i concert.

Nel corso delle suddette giornate gli organizzatori si impegneranno nella promozione di evend
minoti cotrelati al Festival, in cui troveranno spazio le esibizioni di glovani musicist jazz della regione
certi della collaborazione dei tant geston di attivita di dstorazione ed intrattenimento, i quali saranno
coadiuvati da nostro personale espertto nella diffusione di musica jazz durante I'attivita lavorativa.

L'associazione _Area Acustica ¢ convinta dell'importanza che questa manifestazione ha avuto ed
avrd per la promozione turistica del territorio e per una pia celere ripresa economica locale, di cui i
prmi benefician sono le strutture alberghiere, le aziende produttive e commerciali, gli Istitun di Credito,
i servizi pubblici e privat. Potrebbe permanto essere interesse della comunita sostenere l'iniziativa
attraverso un contributo significativo, che, a seguito di colloqui non ufficiali con codesta
amministrazione e di prime indagini di mercato, si otiene di poter valutare in una somma non inferiore
ad € 5.000,00.

Le finalitd saranno condivise e sostenute anche economicamente da alt enti pubblici ¢ provag, e

da sponsor; .

Come gia fatto per le precedent: edizioni, 'evento sard pubblicizzato nei tertiton corrispondent
alle province di Trapani, Agrigento e Palermo tramite cartelle stampa, manifesti da affissione, annunci
radiofonici, locandine da affiggere allinterno di bar, pub, locali van e flyer da lasciare negli stessi,
pubblicita sul web, inserzioni su quotidiani e rviste di settore. In merito a ci6 PAssociazione chiede
alPAmministrazione la possibilitda di usufruire per la serata inavgurale presso Palazzo
Pignatelli dei bagni pubblici adiacend il sistema delle piazze oltreché della corrente elettrica
necessara allo svolgimento della manifestazione. o



. AreAcustica
B associazione di promozione culturale
i nituyja Vittorio Emanuele . 64, RIVA/C.E: 90020690815, tel. 380-3084176, areacuslica @ libero.il

it

Alla luce di quanto sopra detto gli artisti che si susseguiranno sul palco del Selinunte Jazz Festival
saranno:

* VITO FAVARA 4 ET (Palazzo Pignatelli)

¢+ MAURO ERMANNO GIOVANARDI (La crus) & his ORCHESTRA (Parco
Archeologico)

« SIMONA MOLINARI & ORCHESTRA JAZZ SICILIANA (Parco Archeologico)

L'evento cosi come descritto necessita di una copertura economica che, nella sua terza edizione,
potrebbe essere indicata nella misura totale di € 25.000,00

Certo di benevolo accoglimento, I'occasione & gradita per porgere cordiali salud.

Con Osservanza

Associazione AREA ACUSTICA

L PRESIDENTE

. s ca®
[V



“%

AreAcustica

associazione di promozione culturale
%ﬁz«'}"‘w Vittorio Emanuele n. 64, ?WMII.F., 90020690815, tel. 380-3084176, areacustica@libero.it

Programma Selinunte Jazz Festival 2014

31 luglio 2014
o FAVARA-IONATA 4-ET

Vito Favara: forcotino di nascira, romano dadosone, castclvetranese di famo. Frequeota il Conservatono A. Scontrino di Trapani ma
presto i tesferisce alla HochSchule fur Musik di Colonia per studiace coo John Taylor ¢ Frank Wonsch (piaso), Keith Copeland
{batteria complementare), Bill Dobbins (big band ¢ armngamento), Tom Van der Gebd (car training ¢ musica d'insicme), Manfred schoof
{musica d'insicme}, conscpuendo @ diploma in “piano jazz” ad indinzzo concernistico acll'ottobee del 2000. Lo stesso aano froquenta i
corsi di Siena Jazz coa Franco T Andrea ¢ Stefano Barmaglia, che lo sceglic per I'vnica classe di tdo jazz. Studia pavatamente coa:

Riccardo Randisi, Giovanni Mazzanoo, Salvarore Bonafede Mumerose sono le sue collabomzioni coo artist di livello internazionale, si
ricordanc:  John Taglor, Tom Van der Geld, Francesco Beaczani, Enzo Zenllh, MelloToscano, Faul Jeffrey, Mimmo Cafiern, Guscppe
Urso, Danidle Tirtarclli, Steve Cantamno. Dal 2004 si oasfersce 3 Roma dove per un breve pecodo entra a far parte del corpo docenn
dell’ UM (Universiti della musica) come insegnaote di piano prz e, successvamente, nella Big Band Art of Jars condorta da Angelo
Schiavi & Chndio Prdd.

Max Iooata: Classe 1972, ¢ consideraro uno dei pid impormnt sassofonist ialiani; si ¢ avvicnato alla musica non propro giovanssimo
ma in pochi 2nni ha conquistato lapprovazicoe di entea e pubblice dscuotendo sempre grandi successi. Ha suonato i alound e i pil
impormot jzz dub ¢ e festvals al mondo e ha coliborto con grandi musicisn tra i quali: Robie Evbanks, feuben Rogers, Clarence
Penn, Lenay White, Billy Haet, Alvin Queen, Joo Locke, Anne Dueros, Steve Grossman, Mike Stern, Bob Miower, Bob Feanceschini,
Hienm Bullock, jocl Frabm, Miles Griffith, Anthony Pinciorti, Roberto Garo, Dade Moroni, Siefano Di Barrisea, Gege Telesiorn,
Giovanni Tommaso, Flavio Boltro, Fudo i Castr, Fabeeio Bosso, Enoco Pierannunzi, Mano Bioodsi, Sergio Cammanerne, Reazo Arbore
¢ mold altri. Si & esibito in Giappone, Cina, Olanda, loghilierr, Francia, Polonia, Spagna, Portogallo, Emirad Ambi, Kuwair, Srd Unio
d'America. Conduce un'intensa ayhvith concertistica ¢ discografica in lmlin ¢ all'estero, in pardeolare in Giappone dove gode di una
sotevole fama artistica, oltre 2 guidare diversi progetti & propdo aome, collabom stabilmente con alcwai doi mighion musicisn dedl seena
internaziaale. Tra i dconosciment inrernazionali: Nl premio Massimoo Urband per la scavoe fag scll'anne 2000; U premio del pabblico
al concorso inremazionale Tramplin Jazz D'Avignon in Franda nell'anno 2002; Limportante dvista giapponcse Jazzlife, oltre ad avergli
tedicaro un impormnte spasio all'interoo dod aumero speoale “Jazz hor 20107 con un'intervists, Io ha sepnalato come weee A& gan
sasofonisli che bemino gherie ima maesa frontiera nel fmr, :

1 sto 2010
¢« MAURO ERMANNO GIOVANARDI (La Crus) & HIS OR( ;I—[ESTRA

Mauro Ermanoo Gigvanardi: & appassons alls mpsica rock 2 17 anni quando vende 1a bici da corsa per comprara un basso ¢ un
amplificatore ¢ memere in piedi un gruppo ocllhiaterdand milanese. Ned 1786 fooda 3 Repole Chime diveatan guasi subito Sir Chime
and the Lovers, con i qeall publblica duc album per ls Cezy Mzonequin, il secondo da quali (Asdy Warkod), sstamparo o CD omeae
un buon successo aoche all'ssiaaNe framempo Vespericnva di lavom in uno studio salisuco Jo porta con un gruppo di amics (e
cui Manuel Agncll) a fondare va'ctichet musicale indipendente, ba Vox Pop. Nel 1985 fonda § The Carnival of Fools assieme a Marco
Magistrali 12 band pubblica pama un EP ed w seguito, con una nuova formamone, 2 album, ontenendo recensiont positive cd un buoa
successo che peomeneanno loro di affroatane un tour 1o laln ed Earopa, Ammirarore di Mook Cave e coa un colpo di fulmine per Tiog
l'enco, decide di cercare nuove strade creanve ¢ acl 1994 foada i La Crus assieme ad Alex Cremonesi, a an i agginnge in breve Cesare
Malfam, 5 dedicano alla cansone Janore ¢ abbandonano Noglese per caotare in imliase, con Uinteato & esmenere pil diretamenic
propa seofimenti. MNel 1906 viene chiamate por vestire + panm di Ling Tencoin oo il progeto in seguiro abbandonato dalla
produzione per mancanea di fondi. Durnte la permasenza oa La Cros istapresde collaborazioni con alm amisn come Costing Dond e
Fabio Barovero dei Maw Mou e soprarurto con il regista wavrale Fordinands Brung, a ali seeve le mosiche per lo spettacolo rearmle La
Tempesta Nel 2004 | La Crus si prendoso una pavsa di dflessiooe. Giovanandi porra cosi in scena lo spemacolo Oiv ¢ Pafpesg?.
Csordisce con un disco solism, Cuore a Nuda nel 207, mcotre Taono sepuente 1 La Crus s scioplic  defnitivamente ¢
oel 2009 Giovanard: wins 2 lavoare al diseo che idealmenre aveva nel cassetro da anm e che probabilmente ceppresenta ['essenea del souo
seatire. Un disco dalle atmosfere cmematngmbiche, con suggestioni e dferiment al pedodo di Mina, 3 Smdio 1, a1 groppi Bear con
lorchestra come i Wilker Brothers, alle grands melodie deghi anni sessanra, alle chitare western e 2l maesro Enno Mocnicone. Nel
febbraio del 2010 firma un contmtto che lo loga alla Sonv Music per e dischi. Mel 2001 partecypa 2l Festival di Sanremo con Cesare
Malfam, acomponendo solo per questa occasione speciale § La Crus. Porta in gara il beano Jo confesso, mcluso pell'album Ao sognar
troppe PMaltra pome” Nell'csibimone 3l Tevtio Anston € accompagnato anche dal soprano Susanna Rigsee La cnzooe otbene vn buon
Mmtﬂdﬂsmﬁmﬂﬁ'mﬁuﬂn Mcllo stesso anpo prende parte agh MTV Days 2011, ¢ deeve il Premio Fabrizig De Andeé
L'y suceessmo & tormato sul palco sanremese per mterpretare insicme ad Ansa, nella serara dedicats ai doer, il brano La aore Nel
luglio seguente, a hMacna di Carmes, nceve fa Menzione Speciale per il talento Masical-Letterarioal Premiv Lunezia Nel
2013 pubblica il disco Maledemng colul che ¢ golg reahzzaw inmeme al Sinfonico Honolulu (Cechestra [rabaos di Ukuldele) e avvie woa
collaboramone con Musiche Metropalitane di Luca Zannoth, esbendost ne raggron festieal maband nel corso dellesmre. 1l diseo nceve,
ozl dicembre 2013, It Tagza Tenco come miglior album nella senone Toterprese.




AveAcustica

assumamtma di promozione culturale o
gf'-um Yittorio Emanuele n. 64, PWA!&F.. 90020690815, tel. 380-3084176, areacuslica@libero.il

2 Agostn 2014
« SIMONA MOLINARI & ORCHESTRA JAZZ SICILIANA

Simona Molinari:MNar a [Napol ma ersseiuta all’ \guila, si avvicioa al moodo delly musica s da giovamissima, inizando a studiare canto
all'stz di otto anni, per poi mgguogere il diploma al conseratono Alfrede Casclla dell' Aquila. Mel 2006 csordiser anche in campo teatrale,
rollaborando con artisn falani q\ﬂ.'l Michele Maoda, Caterng Vertows ed Edoando Sireva. e ocl ;EJ_‘E mm'prcm della versione italiana
d:] nm.uic:] Jekyl! &= Hy 3 Ndd'n:l:l'nbfc 1“"\&%1! virtora del concorso I‘;"-ml:l.mllhb.|:rﬂﬁﬂl.'.-|'ld\'.l cosi la plrh:d]:mﬁnucﬁ I nsti'r"d

gnpu 1”'}"}1’1‘“ a collabomre con Urnglls Vanon, che partecipa al suo singolo Loger @ posme mods La m:lanmchnndmldn
album, Crave ¢ dblecia, che olwe al duetto con Oemedls Vanon: contene la partecipazione di abeizin Hossn e ded 5 o Srang Chuarrer. Nel
maggio 2010 viene premiata comc miglior Giisrene Arfista an #ed Mucre st ¢ a lugho aceve per la scconda voltz il Premio Luncei per
il brano Amsere o prive mete. Nello stesso anno, & impegnata in un tour asatico protranost poi anche nel 2011, Il 18 onobree 2011 terzo
album, Tz, con Il singolo Jo cerce di fe, reinterpretazione in duetto con Pocr Cincot dells canzone sentra ndd 1945 da Eros

Scionlli con i testo di Gian Cado Testoni ¢ lanaata da Mella Colombe, nota anche con il itolo Sole me oe vo per s cintd,. L'album vede
s partecipasionc di artisth di fama internazionale come [Janny Diay, Dado Meroni e Peter Cincots. Nel 2013 partecipa al Festeal di

‘-lmrunlu!, in duetto con eter ( '||h.ur|5,' con i brani La felicict ¢ D fekyll Mr. Hyde, un iﬂeﬂiﬂ] del mmpuimre ¢ cantante Lelio

Emp[:-u cbcuu’wmg r.nnu:::: The Sweet Lale Soactv, ma soprattulio di Peter Cmcorts, Gilberto Gil, Roberto Gatip e qﬂ m
con il piancforte propoo ddlo stesso Lelio Luttazsi. Nel 2011 toroa suovamente al ['oatival di Sanomo come ospite, accompagnando il

cantawton: i gara Renso Rubino oclla serata specale chiamata Davress Clil interpretando la canzone Moo arrossive di Gloggo Gaber,

L'Orchestra Jaxz Siciliana rappresenta in lmlia la prima e unica orchestm permanente di jzz 2 parteciparione pubblica. Fondara da
lwm&mnnpﬂmlnnnl'Tﬁmﬂmdleanm Big Band, I'Orchestra Jazz Siciliana ha svolto una intensa ¢ continuativa
Alivitd concorostca sofo la guida di alcuni der pid prestigiost disetion d'orchestra det mondo. Nel 1990 1'0JS. & st i candine della
altassegna Internazionale della Soul Musics di Palermo ¢ nel 1991 ha escguito, in pama curopea, aEpitaphs di Chades Mingus, sotto la
direzione di Guather Schuller. Mentre, per l'escouzione di pagine del repertodo contemporanes, 'OJS ba partecipato nel 04 alla cassegra
Svom ded Noveceoto promossa dall' B A. Teatro Massimo di Palermo ¢ nello stesso anno, direrro da Clark Terry, l'ensemble ha insugomio
la Stagionc Concertistica Estiva con un concerto dedicato 2 Duke Ellington nel vwentennale dells scomparsa. Nel febbmio 1996, su invito
dells Societd Ialana per lo Swdio dells Musica Afroamenicana, ['0]5 ha inaugurato la mssepma “La Musica Colta Afroamericana®, con bz
prima ssecuwsone mondiale dal vivo della mascazione della suite «Poggy And Besss di George Genshwin/Gil Lvans, nuovamente dicctta da
Gunther Schuller, solista Paolo Fresu, Gseppe Costa, Vito Giondano, Antoning Pedone, Pictro Pedone, Fabio Riina, Domenico Riina,
Suleatore Pizzo ¢ Salvatore Pizzuero da olire 20 anai hanno gamotito wo sound orchestrale camtterizzati da una propria ¢ deonoscibile
eifra sonor Ad cssi i sono aggiunt Gaetano Agrd, Silvio Barbara, Vilero Barrale, Salvatore Bonafede, Francesco Buzzurro, Sergio
Cammallen, Rita Collura, Srefine D'Anna, Gianai Gebbia, Masame Greeo, Ping Greco, Mimmo La Manna, Francesco Marchese, Orazio
Mauged, Sengio Manafd, Sabvatoce Nania, Riccardo Randisi, Mauro Schisvone, Gaetano Tued, Guseppe Ursa...

Associazione AREA ACUSTICA




AreAcustica

associazione di promozione cullurale

nﬁgﬁfw Emanuele n. 64, ]’WA,"E.F 90020690815, tel. 380-3084176, arcacustica@ libero.il
BILANCIO PREVENTIVO

USCITE: B

| Artisti B € 13.000,00 |
'Enpals - € 1.000,00 |
| Ve Tamietaang e s o
Seice _e2s000
 Strument € 15[)(],0[}
Vitto / Alloggio - - € 1.000,00 |
 Tasse (Siae) - ) € 1.500,00 |
T\r_{:«?irketmg ] € 3.{)[][],{}{}_'
| [ TOT | € 25.000,00
[ Comune di Castclvctrs.no € 5.000,00 |
Biglietteria ' € 10.000,00 |
| Altri Ent (regione, spoﬂsofj _ € 10.000,00 |
| - ] TOT |  €25.000,00 |

Associazione AREA ACUSTICA

/}f/

{1, PRESIDENTE

il Lo



	a.pdf
	320

